
Záměr: Z/2024/22293 Dne: 23.10.2024
Řízení: R/2024/10553
Č.j.: R/2024/10553/4

Úřad: Městský úřad Jeseník - DOSS Adresát:
MARCELA NOVÁKOVÁ
Sousedská 332
Donín
46334 Hrádek nad Nisou

Masarykovo nám. 167/1
79001 Jeseník

vhwbwm9

Vyřizuje: Martin Křenek
Tel: 584 498 456

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o 

jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 
„ZJES“)

Výroková část

Městský úřad Jeseník - DOSS (dále jen „dotčený orgán") jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle dle 
§ 15  písm.  a)  zákona  č.  148/2023  Sb.,  o  jednotném  environmentálním 
stanovisku (dále jen „zákon o JES“) a dále příslušný orgán podle § 61 odst. 1 
písm.  c)  zákona č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  na 
základě žádosti, kterou podalo

Strana 1 z 7



Ředitelství silnic a dálnic s.  p.,  IČ:  65993390,  Na Pankráci 546/56,  140 00 
Praha  Nusle,  které  na  základě  plné  moci  zastupuje  Valbek,  spol.  s  r.o., 
IČ: 48266230, Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec III-Jeřáb

(dále jen „žadatel“) ze dne 28. 8. 2024 pro záměr

"I/44 Domašov – oprava mostů 44-048 a 44-049"

(dále též záměr) na pozemcích parc. č. st. 431 a parc. č. 6933/1, 7030/1, 5288, 
1669/1, 6931/3, 6933/10, 6933/23, 6933/45, 6938/10, 6938/22, 7026, 6933/1, 7221/3 
a  6931/4  v  k.  ú.  Domašov  u  Jeseníka,  dle  projektové  dokumentace,  kterou 
zpracoval Valbek, spol. s r.o., hlavní inženýr projektu: Ing. Jan Košárek a Ing. 
Petr  Harazim  Ph.D.  v  červenci  2024  vydává  v  souladu  s  §  149  zákona 
č. 500/2004 Sb.,  správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

I.

Záměr  je  z  hlediska  vlivů  na  všechny  dotčené  složky  životního  prostředí 
přípustný za těchto podmínek:

Podmínky v souladu s ustanovením § 17 odst. 3 vodního zákona:

1. Při  realizaci  stavby  nesmí  dojít  ke  znečištění  podzemních 
a povrchových vod stavebním materiálem.  Používané  mechanizační 
prostředky  musí  být  v  dobrém  technickém  stavu  a  musí  být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či 
únikům  ropných  látek  (např.  úkapy  pohonných  hmot  a  olejů  ze 
stavebních strojů). Stavební materiál a odpad budou skladovány tak, 
aby ani  při  zvýšených průtocích nemohlo dojít  k  jejich splavení do 
vodního toku.

2. Stavebník  nese  veškeré  náklady,  které  mu  vzniknou  vlastními 
opatřeními k ochraně majetku před povodněmi.

Strana 2 z 7



3. V  rámci  realizace  stavby  požadujeme  vypracovat  havarijní 
a povodňový  plán.  Havarijní  plán  bude  předložen  ke  schválení  na 
příslušný úřad.

4. Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodního toku stavebním materiálem 
a ropnými úkapy.

5. V korytě vodního toku nesmí být ukládán stavební materiál.
6. Po ukončení pracovní směny musí stavební stroje opustit koryto toku.

Investor zajistí, aby blízké lesní pozemky nebyly v průběhu výstavby dotčeny 
stavební činností, skládkováním stavebního materiálu a těžbou, ořezáváním či 
poškozováním lesních dřevin.

Odůvodnění

Vzhledem  k tomu,  že  předmětný  záměr  podléhá  povolování  podle  zákona 
č. 283/2021  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  se  namísto 
správních  úkonů  stanovených  jinými  právními  předpisy  v oblasti  ochrany 
životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko.

Podání  ze  dne  28.  8.  2024  obsahovalo  žádost  o  vydání  jednotného 
environmentálního stanoviska, plnou moc, průvodní a souhrnnou technickou 
zprávu, situační výkresy, výpočet odvodů za odnětí půdy ze ZPF, technickou 
zprávu vč. příloh SO 201 Most ev. č. 44-048 a SO 202 Most ev. č. 44-049, statický 
výpočet, výkres kácení, záborový elaborát vč. příloh, plán BOZP a stanovisko 
správce povodí a správce vodního toku Povodí Odry, s.p., č. j.: POD/14353/2024.

Dokumentace řeší  rekonstrukci  mostů s  evidenčním číslem 44-048 a  44-049 
v obci Bělá pod Pradědem - Domašov. Oprava je navržena v rozsahu výměny 
nosné  konstrukce  za  novou.  Účelem  stavby  je  převedení  silnice  I/44  přes 
vodoteč.

Strana 3 z 7



SO 201 Most ev. č. 44-048

Mostní  objekt  SO 201 je  navržen jako jednopolový,  prefamonolitický,  šikmý 
s přímo  pojížděnou  mostovkou  a  je  směrově  rozdělen.  Nosnou  konstrukci 
mostu tvoří předpjaté prefabrikované nosníky s monolitickou horní spřaženou 
deskou.  Směrově  leží  mostní  konstrukce  v  oblouku,  výškově  se  vozovka 
nachází v konstantním podélném sklonu 0,4 %. Rozpětí nosné konstrukce je 
navrženo 15,19 m. Délka nosné konstrukce je 16,63 m, volná šířka mostu je 
8,25 m.  Celková  délka  mostu  je  22,59  m.  Na  krajních  opěrách  bude  nosná 
konstrukce mostu uložena na hrncová ložiska. Uložení mostu na podpory bude 
šikmé.

SO 202 Most ev. č. 44-049

Mostní  objekt  SO 202 je  navržen jako jednopolový,  prefamonolitický,  šikmý 
s přímo  pojížděnou  mostovkou  a  je  směrově  rozdělen.  Nosnou  konstrukci 
mostu tvoří předpjaté prefabrikované nosníky s monolitickou horní spřaženou 
deskou. Směrově leží mostní konstrukce v přímé, výškově se vozovka nachází 
v konstantním podélném sklonu 1,1 %. Rozpětí nosné konstrukce je navrženo 
12,65  m.  Délka  nosné  konstrukce  je  14,43  m,  volná  šířka  mostu  je  8,5 m. 
Celková délka mostu je 25,77 m. Na krajních opěrách bude nosná konstrukce 
mostu uložena na hrncová ložiska. Uložení mostu na podpory bude šikmé.

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 

 Ochrana vod
 Ochrana lesa
 Odpadové hospodářství

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené 
složky  životního  prostředí  přípustný,  dospěl  příslušný  orgán  k závěru,  že 
záměr  lze  ve  vztahu  k zájmům  chráněným  na  úseku  ochrany  životního 
prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 
a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán 
dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:

Strana 4 z 7



-  vodoprávní  úřad  přezkoumal  předloženou  žádost  z  hledisek  uvedených 
v ustanovení vodního zákona a dospěl k závěru, že pokud budou respektovány 
výše  uvedené  podmínky,  není  předmětná  stavba  v  rozporu  se  zájmy 
chráněnými vodním zákonem a zvláštními předpisy;

- správce povodí posoudil vliv záměru na stav a potenciál útvarů povrchových 
vod a na stav útvarů podzemních vod podle "Metodického pokynu k posouzení 
možnosti  vlivu  záměru  na  stav  dotčených  vodních  útvarů,  MZe  a  MŽP, 
02/2018";

- z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Odry a Plánem 
dílčího povodí Horní Odry ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený 
záměr  možný,  protože  lze  předpokládat,  že  záměrem  nedojde  ke  zhoršení 
chemického stavu a  ekologického stavu dotčených útvarů povrchových vod 
a chemického  stavu  a  kvantitativního  stavu  útvarů  podzemních  vod,  a  že 
nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. Toto hodnocení vychází 
z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. 
Záměr je v souladu s Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Odry;

-  žadatel  předložil  podklady,  z  nichž  je  patrné,  že  realizace  záměru  je  na 
pozemcích do vzdálenosti 50 m od okraje lesa. Městský úřad Jeseník, odbor 
životního  prostředí  jako  příslušný  orgán státní  správy  lesů  žádost  posoudil 
a vydal závazné stanovisko. Realizací záměru nebudou ohroženy předpoklady 
pro zachování lesa, péči o les a obnovu lesa jako národního bohatství, tvořícího 
nenahraditelnou složku životního prostředí, pro plnění všech jeho funkcí a pro 
podporu trvale udržitelného hospodaření v něm;

-  při  realizaci  uvedeného  záměru  bude  dle  předložené  projektové 
dokumentace  postupováno  v  souladu  s platnou  legislativou  v  oblasti 
odpadového  hospodářství,  odpady  vzniklé  při  realizaci  záměru  budou 
shromažďovány  utříděné  podle  jednotlivých  druhů  a  kategorií,  v rámci 
možností  bude  uplatňována  hierarchie  odpadového  hospodářství  dle 
ustanovení  §  3  zákona  č.  541/2020  Sb.,  o  odpadech,  ve  znění  pozdějších 
předpisů.

Strana 5 z 7



Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících 
správních úkonů:

 Souhlas  ke  stavbám  a  činnostem,  k  nimž  není  třeba  povolení  dle 
vodního zákona (§ 17 odst. 1 vodního zákona)

 Stanovisko k umisťování a povolování staveb (§ 104 odst. 3 vodního 
zákona)

 Souhlas s dotčením pozemků PUPFL (§ 14 odst. 2 lesního zákona)
 Vyjádření ke změně dokončené stavby z hlediska nakládání s odpady, 

vedlejšími produkty, stavebními výrobky, které přestaly být odpadem, 
nebo  stavebními  výrobky  určenými  k  opětovnému  použití  (dle 
ustanovení § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů).

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že 
může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Poučení

Závazné  stanovisko  ve  smyslu  §  149  správního  řádu  není  samostatným 
rozhodnutím  a nelze  se  proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro 
výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle 
§ 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí,  které  bylo  závazným  stanoviskem  podmíněno,  postupem  dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………

Strana 6 z 7

Visual signature appearance



Strana 7 z 7


	Výroková část
	Odůvodnění



